ภาคอุตสาหกรรมและการค้าระหว่างประเทศเป็นกลไกส าคัญในการขับเคลื่อนเศรษฐกิจ ซึ่งในกรณีของประ เทศ

มาเลเซียสามารถรักษาอัตราการเติบโตทางเศรษฐกิจได้ระดับสม่ าเสมอ(ยกเว้นช่วงวิกฤตเศรษฐกิจปี พ.ศ. 2540-1)

และผลักดันให้ประเทศเข้าใกล้ระดับของประเทศที่พัฒนาแล้วตามเป้าหมายที่วางไว้ในปี ค.ศ. 2020 (พ.ศ. 2563)

เมื่อพิจารณาจากรายได้เฉลี่ยต่อประชากร ซึ่งแนวทางการพัฒนาของมาเลเซียเป็นกรณีศึกษาให้ประเทศก าลัง

พัฒนาโดยส่วนใหญ่ ให้เรียนรู้ถึงการใช้นโยบายส่งเสริมการลงทุนให้สอดคล้องกับเป้าหมายการพัฒนาประเทศใน

ระยะยาว

แต่อย่างไรก็ดี ปัญหาหลายประการในระบบเศรษฐกิจของมาเลเซียในช่วงปีที่ผ่านมา โดยเฉพาะอย่าง